
Direzione Risorse Umane 
Università Della Calabria www.unical.it 

 

 

Determina Direzione Risorse Umane 
Rettifica approvazione atti della selezione pubblica di cui alla Determina del Dirigente della Direzione Risorse 
Umane n. 348 dell’8 ottobre 2025, nell’ambito del Progetto Or.S.I. “Orientamento Sostenibile ed Inclusivo”. 

Il Dirigente 

VISTO il Regolamento “Affidamento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno all’Università della 
Calabria”, emanato con D.R. n. 246 dell’11 febbraio 2013; 

VISTA la Determina del Dirigente della Direzione Risorse Umane n. 348 dell’8 ottobre 2025, con cui è stato 
emanato il bando di selezione pubblica, per colloquio, finalizzato al conferimento di n. 16 (sedici) incarichi di 
collaborazione individuale, con contratto di lavoro autonomo, a Tutor, per il supporto alla didattica per i 
percorsi di orientamento e transizione scuola-università, nell’ambito del Progetto Or.S.I. “Orientamento 
Sostenibile ed Inclusivo“ - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 4 “Istruzione e 
ricerca” - COMPONENTE 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 
INVESTIMENTO 1.6 “Orientamento attivo nella transizione scuola università” - CUP H26E24000020006; 

VISTA la Determina del Dirigente della Direzione Risorse Umane n. 423 del 24 novembre 2025 con cui si è 
provveduto ad approvare gli atti della suddetta selezione;  

VISTA la Determina del Dirigente della Direzione Risorse Umane n. 457 del 19 dicembre 2025, con la quale 
si è provveduto ad escludere dalla graduatoria finale la candidata ID 2402584 per difetto del requisito 
richiesto dell’ “Esperienza di almeno 3(tre) mesi” nel supporto all’organizzazione di attività con le scuole”, 
così come previsto dall'art. 3 del relativo bando nella specifica scheda di reclutamento per n. 16 Tutor; 

   RITENUTO NECESSARIO intervenire per rettificare la graduatoria finale di cui alla Determina Dirigenziale n. 
423 del 24 novembre 2025;  

DETERMINA 
ART. 1 – Per quanto esposto nelle premesse, che qui si intende integralmente richiamato, si rettifica e si 
approvano gli atti della selezione pubblica indetta con il Decreto Direttoriale n. 348 dell’8 ottobre 2025, e la 
relativa graduatoria di merito di cui alla Determina Dirigenziale n. 423 del 24 novembre 2025: 

 
COGNOME NOME 

PUNTEGGIO COLLOQUIO 
(max 30) 

1 BELMONTE Azzurra 30 (precede per età) 

2 PALAMARA Beatrice 30 (precede per età) 

3 CERAVOLO Marianna 30 (precede per età) 

4 DE CARO Giuseppe 30 (precede per età) 

5 SCARPELLI Emily 30 (precede per età) 

6 IMBROGNO Giuseppina 30 (precede per età) 

7 SURIANO Alessia 30 

8 LATELLA Riccardo 28 (precede per età) 

9 SPADAFORA Flavio 28 (precede per età) 

10 MERCURI Giuseppe 28 (precede per età) 

11 MADIA Alessandro 28 (precede per età) 

12 SALVINO Tiziana 28 

13 RAMOGIDA Luisa 27 (precede per età) 
14 FILIPPELLI Clarissa 27 (precede per età) 

15 GUERCIO Ketty 27 (precede per età) 

16 MANZO Fiore 27 (precede per età) 

17 NARDI Caterina 27 

18 PERUGINI Pierfrancesco 26 (precede per età) 

http://www.unical.it/


Direzione Risorse Umane 
Università Della Calabria www.unical.it 

 

 

 

19 COLLIA Gregorio 26 (precede per età) 

20 RISOLI Vittoria 26 

21 PARISE Mariano 25 (precede per età) 

22 STASI Marco 25 (precede per età) 

23 PALERMO Arianna 25 
24 NACCARATO Mario Francesco 24 (precede per età) 

25 OUARDHANI Manal 24 (precede per età) 

26 MORABITO Federica 24 

27 MARUCA Domenico 23 (precede per età) 
28 NICOLACI Raffaella 23 (precede per età) 

29 ROSATI Antonietta 23 (precede per età) 
30 VARACALLI Santo 23 (precede per età) 

31 LEVATO Anna 23 

32 GRECO Lorenzo 22 (precede per età) 

33 SCARAMUZZO Giuseppe 22 (precede per età) 

34 SURIANO Teresa 22 

35 PRAINO Roberta 21 (precede per età) 

36 POLIMENI Carmine 21 (precede per età) 

37 SOLLAZZO Gianbattista 21 

 
ART. 2 - I candidati ID 2398017, 2400976, 2398025, 2402583, 2396435, 2404302, 2405741, 2403178, 
2398229, 2398721 non hanno raggiunto nella valutazione complessiva il punteggio di almeno 21/30 punti 
per essere collocati utilmente in graduatoria. 

ART. 3 - In conseguenza della suddetta graduatoria sono dichiarati/e vincitori/trici della selezione pubblica 
indicata nell’art. 1 del presente decreto: 

1. BELMONTE Azzurra 
2. PALAMARA Beatrice 
3. CERAVOLO Marianna 
4. DE CARO Giuseppe 
5. SCARPELLI Emily 
6. IMBROGNO Giuseppina 
7. SURIANO Alessia 
8. LATELLA Riccardo 
9. SPADAFORA Flavio 
10. MERCURI Giuseppe 
11. MADIA Alessandro 
12. SALVINO Tiziana 
13. RAMOGIDA Luisa 
14. FILIPPELLI Clarissa 
15. GUERCIO Ketty 
16. MANZO Fiore 

Ai/Alle suddetti/e vincitori/trici sarà conferito un incarico di collaborazione individuale, con contratto di 
lavoro autonomo, per le attività indicate nelle premesse. 

ART. 4 - L’Area personale contrattualizzato e collaboratori esterni della Direzione Risorse Umane è 
autorizzata a predisporre i relativi contratti. 

http://www.unical.it/


Direzione Risorse Umane 
Università Della Calabria www.unical.it 

 

 

 
ART. 5 - Il presente provvedimento sarà pubblicato: 
• all’Albo Ufficiale di Ateneo, all’indirizzo: https://titulus-unical.cineca.it/albo/ 
• sul sito web di Ateneo, alla pagina: 
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-concorso_0_31234_874_1.html. 

 
 

DIREZIONE RISORSE UMANE 
Il Dirigente 

dott. Roberto Elmo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

http://www.unical.it/
https://titulus-unical.cineca.it/albo/
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-concorso_0_31234_874_1.html

		2025-12-23T11:16:23+0100
	IT
	ROBERTO  ELMO




